农业农村部办公厅文件

农办牧〔2025〕3 号

农业农村部办公厅关于公布

第四届全国饲料评审委员会委员名单的通知

各有关单位、各位委员:

为加强新饲料和新饲料添加剂评审工作,依据《饲料和饲料添

加剂管理条例》、《新饲料和新饲料添加剂管理办法》等规定,我部

组织开展了第三届全国饲料评审委员会换届工作,经公开征集、条

件审查、集体审议、对外公示等程序,遴选确定了第四届全国饲料

评审委员会(以下简称“评审委”)委员名单,现予公布。

评审委设主任委员 1 人、由我部畜牧兽医局负责同志担任,常

务副主任委员 1 人、由全国畜牧总站负责同志担任,副主任委员 12

—1—

人,下设评审委办公室、设在全国畜牧总站。 评审委按照饲料和饲

料添加剂管理有关制度要求,主要承担新饲料、新饲料添加剂技术

咨询评审以及质量安全跟踪监测与再评价等工作。

附件:第四届全国饲料评审委员会委员名单

农业农村部办公厅

2025 年 2 月 19 日

—2—

附
件

第
四
届

全
国

饲
料

评
审

委
员

会
委

员
名

单

（
共

19
2
人

，
分

专
业

组
按

姓
氏

笔
画

排
序

）
序

号
姓

名
工

作
单

位
职

务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

养
殖

、
动

物
营

养
和

代
谢

专
业

组

1
丁

健
全

国
畜

牧
总

站
正

高
级

畜
牧

师
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

2
卜

登
攀

中
国

农
业

科
学

院
北

京
畜

牧
兽

医
研

究
所

研
究

员
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

3
万

发
春

湖
南

农
业

大
学

研
究

员
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

4
马

曦
国

家
饲

料
工

程
技

术
研

究
中

心
教

授
猪

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

5
马

秋
刚

中
国

农
业

大
学

教
授

家
禽

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

6
王

丽
广

东
省

农
业

科
学

院
动

物
科

学
研

究
所

研
究

员
猪

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

7
王

之
盛

四
川

农
业

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

8
王

加
启

中
国

农
业

科
学

院
北

京
畜

牧
兽

医
研

究
所

研
究

员
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

副
主

任
委

员

9
王

军
军

中
国

农
业

大
学

教
授

猪
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

10
王

志
祥

河
南

农
业

大
学

教
授

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

11
王

迪
铭

浙
江

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

12
王

新
霞

浙
江

大
学

教
授

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

13
王

薇
薇

国
家

粮
食

和
物

资
储

备
局

科
学

研
究

院
研

究
员

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

14
车

炼
强

四
川

农
业

大
学

教
授

猪
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

15
牛

津
中

山
大

学
教

授
水

产
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

16
毛

胜
勇

南
京

农
业

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

17
邓

波
浙

江
省

农
业

科
学

院
畜

牧
兽

医
研

究
所

研
究

员
单

胃
动

物
营

养
委

员

18
邓

百
川

华
南

农
业

大
学

副
教

授
宠

物
营

养
与

饲
料

委
员

19
艾

庆
辉

中
国

海
洋

大
学

教
授

水
产

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

—  3  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

20
艾

春
香

厦
门

大
学

教
授

水
产

动
物

营
养

与
生

理
委

员

21
叶

元
土

苏
州

大
学

教
授

水
产

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

22
申

军
士

南
京

农
业

大
学

副
教

授
反

刍
动

物
营

养
与

生
理

委
员

23
田

刚
四

川
农

业
大

学
教

授
单

胃
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

24
白

世
平

四
川

农
业

大
学

教
授

家
禽

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

25
冯

琳
四

川
农

业
大

学
教

授
水

产
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

26
成

艳
芬

南
京

农
业

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
粗

饲
料

利
用

委
员

27
刘

波
南

京
农

业
大

学
研

究
员

淡
水

鱼
虾

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

28
刘

作
华

重
庆

市
畜

牧
科

学
院

研
究

员
猪

营
养

委
员

29
齐

德
生

华
中

农
业

大
学

教
授

饲
料

毒
理

、
宠

物
营

养
委

员

30
闫

素
梅

内
蒙

古
农

业
大

学
教

授
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

31
闫

晓
刚

吉
林

省
农

业
科

学
院

动
物

营
养

与
饲

料
研

究
所

研
究

员
反

刍
动

物
营

养
与

代
谢

委
员

32
孙

志
洪

西
南

大
学

教
授

单
胃

动
物

营
养

与
代

谢
委

员

33
李

飞
兰

州
大

学
教

授
反

刍
动

物
营

养
委

员

34
李

斌
四

川
省

畜
牧

科
学

研
究

院
研

究
员

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

35
李

松
励

中
国

农
业

科
学

院
北

京
畜

牧
兽

医
研

究
所

副
研

究
员

宠
物

营
养

委
员

36
李

胜
利

中
国

农
业

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

37
李

艳
玲

北
京

农
学

院
教

授
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

38
李

爱
科

国
家

粮
食

和
物

资
储

备
局

科
学

研
究

院
研

究
员

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

39
杨

飞
云

重
庆

市
畜

牧
科

学
院

研
究

员
猪

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

40
杨

建
成

沈
阳

农
业

大
学

教
授

家
禽

营
养

与
生

理
委

员

41
杨

海
明

扬
州

大
学

教
授

家
禽

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

42
杨

雪
芬

广
东

省
农

业
科

学
院

动
物

科
学

研
究

所
研

究
员

猪
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

43
杨

维
仁

山
东

农
业

大
学

教
授

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

44
束

刚
华

南
农

业
大

学
教

授
动

物
营

养
与

生
理

委
员

—  4  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

45
吴

信
中

国
科

学
院

天
津

工
业

生
物

技
术

研
究

所
研

究
员

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

46
呙

于
明

中
国

农
业

大
学

教
授

家
禽

营
养

与
饲

料
科

学
副

主
任

委
员

47
余

冰
四

川
农

业
大

学
教

授
单

胃
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

48
余

东
游

浙
江

大
学

研
究

员
家

禽
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

49
汪

以
真

浙
江

大
学

教
授

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
副

主
任

委
员

50
张

帅
农

业
农

村
部

饲
料

效
价

与
安

全
监

督
检

验
测

试
中

心
（

北
京

）
教

授
单

胃
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

51
张

月
星

浙
江

海
洋

大
学

教
授

水
产

动
物

营
养

与
代

谢
委

员

52
张

军
民

中
国

农
业

科
学

院
北

京
畜

牧
兽

医
研

究
所

研
究

员
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

副
主

任
委

员

53
张

春
晓

集
美

大
学

教
授

水
产

动
物

营
养

与
代

谢
委

员

54
张

养
东

中
国

农
业

科
学

院
北

京
畜

牧
兽

医
研

究
所

研
究

员
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

55
张

炳
坤

中
国

农
业

大
学

教
授

家
禽

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

56
张

海
军

中
国

农
业

科
学

院
饲

料
研

究
所

研
究

员
家

禽
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

57
武

书
庚

中
国

农
业

科
学

院
饲

料
研

究
所

研
究

员
家

禽
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

58
武

振
龙

中
国

农
业

大
学

教
授

宠
物

营
养

委
员

59
林

淼
扬

州
大

学
副

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

60
林

黑
着

中
国

水
产

科
学

研
究

院
南

海
水

产
研

究
所

研
究

员
水

产
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

61
易

丹
武

汉
轻

工
大

学
教

授
单

胃
动

物
营

养
与

生
理

委
员

62
罗

绪
刚

扬
州

大
学

研
究

员
单

胃
动

物
营

养
与

代
谢

调
控

委
员

63
周

凡
浙

江
省

水
产

技
术

推
广

总
站

正
高

级
工

程
师

水
产

动
物

与
饲

料
科

学
委

员

64
周

小
秋

四
川

农
业

大
学

教
授

水
产

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

65
周

志
刚

中
国

农
业

科
学

院
饲

料
研

究
所

研
究

员
水

产
动

物
与

代
谢

委
员

66
周

振
明

中
国

农
业

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

67
郑

春
田

广
东

省
农

业
科

学
院

动
物

科
学

研
究

所
研

究
员

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

68
赵

国
琦

扬
州

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

69
赵

茹
茜

南
京

农
业

大
学

教
授

动
物

生
理

副
主

任
委

员

—  5  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

70
钟

翔
南

京
农

业
大

学
教

授
单

胃
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

71
施

寿
荣

江
苏

省
家

禽
科

学
研

究
所

研
究

员
家

禽
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

72
贺

喜
湖

南
农

业
大

学
教

授
家

禽
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

73
夏

兆
飞

中
国

农
业

大
学

教
授

宠
物

营
养

委
员

74
晏

向
华

浙
江

大
学

教
授

猪
营

养
与

代
谢

委
员

75
徐

超
吉

林
农

业
大

学
教

授
特

种
动

物
营

养
与

饲
养

委
员

76
徐

后
国

中
国

水
产

科
学

研
究

院
黄

海
水

产
研

究
所

研
究

员
水

产
动

物
营

养
与

代
谢

委
员

77
高

艳
霞

河
北

农
业

大
学

研
究

员
反

刍
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

78
曹

志
军

中
国

农
业

大
学

教
授

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

79
梁

萌
青

中
国

水
产

科
学

研
究

院
黄

海
水

产
研

究
所

研
究

员
水

产
动

物
营

养
与

代
谢

委
员

80
屠

焰
中

国
农

业
科

学
院

饲
料

研
究

所
研

究
员

反
刍

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

81
蒋

守
群

广
东

省
农

业
科

学
院

动
物

科
学

研
究

所
研

究
员

家
禽

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

82
蒋

宗
勇

广
东

省
农

业
科

学
院

动
物

科
学

研
究

所
研

究
员

猪
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

83
韩

冬
中

国
科

学
院

水
生

生
物

研
究

所
研

究
员

水
产

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

84
韩

涛
浙

江
海

洋
大

学
教

授
水

产
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

85
曾

祥
芳

国
家

饲
料

工
程

技
术

研
究

中
心

教
授

猪
营

养
与

代
谢

委
员

86
解

绶
启

中
国

科
学

院
水

生
生

物
研

究
所

研
究

员
水

产
动

物
营

养
与

饲
料

科
学

委
员

87
谯

仕
彦

中
国

农
业

大
学

中
国

工
程

院
院

士
、

教
授

单
胃

动
物

营
养

与
饲

料
科

学
副

主
任

委
员

88
熊

霞
中

国
科

学
院

亚
热

带
农

业
生

态
研

究
所

研
究

员
猪

营
养

与
饲

料
科

学
委

员

89
薛

敏
中

国
农

业
科

学
院

饲
料

研
究

所
研

究
员

水
产

动
物

营
养

与
饲

料
加

工
委

员

饲
料

加
工

专
业

组

90
王

德
福

河
南

农
业

大
学

教
授

畜
牧

业
机

械
化

委
员

91
李

俊
中

国
农

业
科

学
院

饲
料

研
究

所
研

究
员

饲
料

加
工

与
饲

料
工

程
委

员

92
李

燕
松

全
国

畜
牧

总
站

高
级

畜
牧

师
饲

料
加

工
委

员

—  6  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

93
沈

维
军

湖
南

农
业

大
学

教
授

饲
料

加
工

委
员

94
张

娜
全

国
畜

牧
总

站
高

级
畜

牧
师

饲
料

加
工

委
员

95
单

丽
燕

全
国

畜
牧

总
站

正
高

级
畜

牧
师

饲
料

加
工

委
员

96
韩

鲁
佳

中
国

农
业

大
学

教
授

饲
料

加
工

与
饲

料
工

程
委

员

97
管

军
军

河
南

工
业

大
学

教
授

饲
料

工
程

委
员

生
物

技
术

专
业

组

98
王

冉
江

苏
省

农
业

科
学

院
研

究
员

饲
料

生
物

技
术

委
员

99
王

荃
全

国
畜

牧
总

站
高

级
畜

牧
师

分
子

生
物

学
委

员

10
0

左
建

军
华

南
农

业
大

学
教

授
发

酵
工

程
委

员

10
1

白
莉

国
家

食
品

安
全

风
险

评
估

中
心

研
究

员
微

生
物

安
全

评
价

委
员

10
2

吕
红

复
旦

大
学

教
授

合
成

生
物

学
委

员

10
3

闫
文

杰
北

京
联

合
大

学
教

授
植

物
提

取
委

员

10
4

许
旭

东
中

国
医

学
科

学
院

药
用

植
物

研
究

所
研

究
员

植
物

提
取

委
员

10
5

李
凤

琴
国

家
食

品
安

全
风

险
评

估
中

心
研

究
员

微
生

物
检

测
与

安
全

评
价

委
员

10
6

李
俊

平
中

国
兽

医
药

品
监

察
所

研
究

员
转

基
因

生
物

安
全

评
价

委
员

10
7

李
洪

梅
中

国
中

医
科

学
院

中
药

研
究

所
研

究
员

植
物

提
取

委
员

10
8

杨
培

龙
中

国
农

业
科

学
院

饲
料

研
究

所
研

究
员

饲
料

生
物

技
术

副
主

任
委

员

10
9

何
军

四
川

农
业

大
学

教
授

植
物

提
取

委
员

11
0

余
晓

斌
江

南
大

学
教

授
生

物
工

程
委

员

11
1

张
伟

国
江

南
大

学
教

授
发

酵
工

程
委

员

11
2

张
铁

鹰
中

国
农

业
科

学
院

北
京

畜
牧

兽
医

研
究

所
研

究
员

生
物

技
术

与
生

物
发

酵
委

员

11
3

罗
会

颖
中

国
农

业
科

学
院

北
京

畜
牧

兽
医

研
究

所
研

究
员

生
物

制
造

与
蛋

白
质

工
程

委
员

11
4

郝
智

慧
中

国
农

业
大

学
教

授
植

物
提

取
委

员

11
5

姚
粟

发
酵

行
业

生
产

力
促

进
中

心
正

高
级

工
程

师
发

酵
工

程
与

微
生

物
学

委
员

11
6

姚
斌

中
国

农
业

科
学

院
北

京
畜

牧
兽

医
研

究
所

中
国

工
程

院
院

士
、

研
究

员
饲

料
生

物
技

术
副

主
任

委
员

—  7  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

11
7

常
智

杰
清

华
大

学
教

授
转

基
因

微
生

物
评

价
委

员

11
8

董
银

苹
国

家
食

品
安

全
风

险
评

估
中

心
副

研
究

员
微

生
物

安
全

评
价

委
员

11
9

曾
建

国
湖

南
农

业
大

学
教

授
植

物
提

取
委

员

12
0

滕
达

中
国

农
业

科
学

院
饲

料
研

究
所

研
究

员
饲

料
生

物
技

术
委

员

12
1

薛
青

红
中

国
兽

医
药

品
监

察
所

研
究

员
生

物
技

术
委

员

化
学

化
工

专
业

组

12
2

于
慧

敏
清

华
大

学
教

授
合

成
生

物
学

、
代

谢
工

程
委

员

12
3

王
国

坤
中

国
科

学
院

天
津

工
业

生
物

技
术

研
究

所
研

究
员

生
物

化
工

委
员

12
4

王
黎

文
全

国
畜

牧
总

站
推

广
研

究
员

生
物

化
工

委
员

12
5

许
家

喜
北

京
化

工
大

学
教

授
有

机
化

学
委

员

12
6

杨
屹

北
京

化
工

大
学

教
授

分
析

化
学

委
员

12
7

佘
远

斌
浙

江
工

业
大

学
教

授
应

用
化

学
、

精
细

化
工

委
员

12
8

金
顶

峰
中

国
计

量
大

学
教

授
精

细
化

工
委

员

质
量

标
准

和
检

测
技

术
专

业
组

12
9

王
峻

湖
北

省
兽

药
监

察
所

（
湖

北
省

畜
禽

产
品

质
量

监
督

检
验

测
试

中
心

）
正

高
级

兽
医

师
饲

料
标

准
、

检
测

技
术

委
员

13
0

王
静

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究

所
教

授
农

产
品

/
食

品
质

量
标

准
与

检
测

技
术

委
员

13
1

王
培

龙
中

国
农

业
科

学
院

农
业

质
量

标
准

与
检

测
技

术
研

究
所

研
究

员
饲

料
质

量
安

全
检

测
委

员

13
2

田
双

喜
全

国
畜

牧
总

站
高

级
畜

牧
师

饲
料

质
量

标
准

委
员

13
3

田
晓

玲
辽

宁
省

农
产

品
及

兽
药

饲
料

产
品

检
验

检
测

院
正

高
级

兽
医

师
饲

料
、

兽
药

检
测

与
质

量
标

准
委

员

13
4

刘
明

发
酵

行
业

生
产

力
促

进
中

心
正

高
级

工
程

师
发

酵
食

品
质

量
标

准
与

检
测

技
术

委
员

13
5

汤
文

利
山

东
省

饲
料

兽
药

质
量

检
验

中
心

研
究

员
饲

料
、

兽
药

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

13
6

李
云

四
川

省
饲

料
工

作
总

站
研

究
员

饲
料

、
畜

产
品

检
测

技
术

委
员

13
7

李
俊

玲
山

东
省

畜
产

品
质

量
安

全
中

心
研

究
员

饲
料

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

13
8

杨
秀

玉
中

国
兽

医
药

品
监

察
所

研
究

员
兽

药
质

量
标

准
及

检
测

技
术

委
员

—  8  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

13
9

吴
银

良
宁

波
市

农
业

科
学

研
究

院
正

高
级

工
程

师
饲

料
检

测
技

术
委

员

14
0

谷
旭

中
国

农
业

科
学

院
饲

料
研

究
所

研
究

员
饲

料
与

畜
产

品
检

测
技

术
委

员

14
1

宋
荣

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究

所
副

研
究

员
饲

料
质

量
标

准
与

检
测

技
术

委
员

14
2

张
漫

天
津

市
农

业
科

学
院

（
农

业
农

村
部

农
产

品
质

量
监

督
检

验
测

试
中

心
（

天
津

)
）

高
级

畜
牧

师
饲

料
、

兽
药

、
农

产
品

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

14
3

陈
义

强
中

国
农

业
大

学
教

授
饲

料
质

量
安

全
检

测
委

员

14
4

陈
爱

亮
中

国
农

业
科

学
院

农
业

质
量

标
准

与
检

测
技

术
研

究
所

研
究

员
饲

料
、

兽
药

、
农

产
品

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

14
5

林
海

丹
广

东
省

农
产

品
质

量
安

全
中

心
（

广
东

省
绿

色
食

品
发

展
中

心
）

研
究

员
饲

料
、

兽
药

、
农

产
品

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

14
6

黄
士

新
上

海
市

动
物

疫
病

预
防

控
制

中
心

研
究

员
饲

料
、

兽
药

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

14
7

商
军

上
海

市
动

物
疫

病
预

防
控

制
中

心
高

级
兽

医
师

饲
料

、
兽

药
质

量
标

准
与

检
测

技
术

委
员

14
8

韩
铮

上
海

市
农

业
科

学
院

农
产

品
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究

所
研

究
员

饲
料

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

14
9

粟
胜

兰
全

国
畜

牧
总

站
正

高
级

畜
牧

师
饲

料
质

量
标

准
委

员

15
0

程
传

民
四

川
省

饲
料

工
作

总
站

正
高

级
畜

牧
师

饲
料

、
畜

产
品

质
量

标
准

与
检

测
技

术
委

员

15
1

樊
霞

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究

所
研

究
员

饲
料

、
农

产
品

质
量

标
准

与
检

测
技

术
副

主
任

委
员

环
境

保
护

专
业

组

15
2

朱
志

平
中

国
农

业
科

学
院

农
业

环
境

与
可

持
续

发
展

研
究

所
研

究
员

畜
禽

废
弃

物
处

理
与

资
源

化
利

用
委

员

15
3

杨
兴

明
南

京
农

业
大

学
教

授
畜

禽
粪

污
资

源
化

应
用

委
员

15
4

张
庆

华
中

国
科

学
院

生
态

环
境

研
究

中
心

研
究

员
环

境
科

学
委

员

15
5

魏
源

送
中

国
科

学
院

生
态

环
境

研
究

中
心

研
究

员
农

业
环

境
保

护
委

员

毒
理

、
药

理
、

卫
生

和
食

品
安

全
风

险
评

估
专

业
组

15
6

卜
仕

金
扬

州
大

学
教

授
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

委
员

15
7

王
衡

华
南

农
业

大
学

副
教

授
毒

理
病

理
学

委
员

15
8

王
志

强
扬

州
大

学
教

授
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

委
员

—  9  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

15
9

成
子

强
山

东
农

业
大

学
教

授
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

委
员

16
0

师
福

山
浙

江
大

学
教

授
饲

料
毒

理
风

险
评

估
与

兽
医

病
理

学
委

员

16
1

刘
兆

平
国

家
食

品
安

全
风

险
评

估
中

心
研

究
员

食
品

安
全

评
价

与
风

险
评

估
委

员

16
2

刘
恩

歧
西

安
交

通
大

学
教

授
毒

理
学

安
全

性
评

价
委

员

16
3

齐
丽

娟
北

京
市

疾
病

预
防

控
制

中
心

副
主

任
医

师
卫

生
毒

理
学

、
食

品
安

全
风

险
评

估
委

员

16
4

汤
树

生
中

国
农

业
大

学
教

授
毒

理
学

安
全

性
评

价
委

员

16
5

许
文

军
浙

江
省

海
洋

水
产

研
究

所
教

授
级

高
工

鱼
生

理
、

病
理

学
委

员

16
6

孙
永

学
华

南
农

业
大

学
教

授
毒

理
、

药
理

、
代

谢
残

留
与

食
品

安
全

风
险

评
估

委
员

16
7

李
宁

国
家

食
品

安
全

风
险

评
估

中
心

研
究

员
食

品
安

全
评

价
与

风
险

评
估

副
主

任
委

员

16
8

李
建

祥
苏

州
大

学
教

授
毒

理
学

、
药

理
、

病
理

与
食

品
安

全
风

险
评

估
委

员

16
9

李
剑

勇
中

国
农

业
科

学
院

兰
州

畜
牧

与
兽

药
研

究
所

研
究

员
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

委
员

17
0

杨
汉

春
中

国
农

业
大

学
教

授
微

生
物

基
因

工
程

副
主

任
委

员

17
1

杨
利

峰
中

国
农

业
大

学
教

授
动

物
病

理
学

委
员

17
2

吴
长

德
沈

阳
农

业
大

学
教

授
动

物
病

理
学

委
员

17
3

沈
建

忠
中

国
农

业
大

学
中

国
工

程
院

院
士

、
教

授
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

副
主

任
委

员

17
4

宋
雁

国
家

食
品

安
全

风
险

评
估

中
心

研
究

员
食

品
毒

理
学

与
食

品
安

全
风

险
评

估
委

员

17
5

张
玉

梅
北

京
大

学
教

授
食

品
毒

理
、

卫
生

与
安

全
风

险
评

估
委

员

17
6

周
向

梅
中

国
农

业
大

学
教

授
动

物
病

理
学

委
员

17
7

赵
志

辉
上

海
市

农
业

科
学

院
研

究
员

饲
料

毒
理

学
评

价
与

风
险

评
估

委
员

17
8

郝
卫

东
北

京
大

学
教

授
毒

理
与

食
品

安
全

风
险

评
估

委
员

17
9

胡
艳

欣
中

国
农

业
大

学
教

授
动

物
病

理
学

委
员

18
0

洪
新

宇
上

海
市

疾
病

预
防

控
制

中
心

主
任

医
师

毒
理

与
食

品
安

全
风

险
评

估
委

员

—  10  —

序
号

姓
名

工
作

单
位

职
务
/职

称
专

业
领

域
委

员
会

职
务

18
1

贺
文

琦
吉

林
大

学
教

授
动

物
病

理
学

委
员

18
2

黄
显

会
华

南
农

业
大

学
正

高
级

兽
医

师
毒

理
、

药
理

与
食

品
安

全
风

险
评

估
委

员

18
3

黄
思

扬
重

庆
市

畜
牧

科
学

院
教

授
食

品
安

全
与

风
险

评
估

委
员

18
4

曹
兴

元
中

国
农

业
大

学
教

授
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

委
员

18
5

曾
振

灵
华

南
农

业
大

学
教

授
兽

医
药

理
学

与
毒

理
学

委
员

18
6

樊
柏

林
湖

北
省

疾
病

预
防

控
制

中
心

主
任

医
师

毒
理

、
卫

生
与

食
品

安
全

风
险

评
估

委
员

综
合

法
规

专
业

组

18
7

冯
华

兵
农

业
农

村
部

畜
牧

兽
医

局
一

级
调

研
员

委
员

18
8

杜
伟

全
国

畜
牧

总
站

处
长

委
员

、
办

公
室

副
主

任

18
9

杨
劲

松
全

国
畜

牧
总

站
副

站
长

常
务

副
主

任
委

员

19
0

辛
国

昌
农

业
农

村
部

畜
牧

兽
医

局
副

局
长

主
任

委
员

19
1

胡
广

东
全

国
畜

牧
总

站
处

长
委

员

19
2

黄
庆

生
农

业
农

村
部

畜
牧

兽
医

局
处

长
委

员
、

办
公

室
主

任

—  11  —

　 农业农村部办公厅 2025 年 2 月 20 日印发